
 

 
 
 
Graduatoria generale di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
a trenta posti, elevati a cinquanta, di referendario nel ruolo della carriera di 
magistratura della Corte dei conti, indetto con D.P. 25 luglio 2018, n. 53. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
Visto il proprio decreto in data 11 ottobre 2021, n. 208, le cui premesse sono 
da intendersi quivi integralmente richiamate e confermate; 
 
Vista la comunicazione di posta elettronica istituzionale in data 27 ottobre 
2021, ore 10:01, del Segretario della Commissione del concorso pubblico in 
epigrafe indicato, con la quale è stato reso noto che la Commissione 
medesima ha ritenuto non sussistenti i presupposti per modificare la 
graduatoria già comunicata al Presidente della Corte; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover confermare la graduatoria provvisoria approvata 
con il sopra citato proprio decreto in data 11 ottobre 2021, n. 208; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di presidenza adottata nell’adunanza del 
28 ottobre 2021; 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 
E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a trenta posti, elevati a cinquanta, di 
referendario nel ruolo della carriera di magistratura della Corte dei conti, 
indetto con decreto presidenziale n. 53 in data 25 luglio 2018: 
 



 

 CANDIDATO DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

TITOLI DI 
PREFERENZA 

1 PICCIRILLO Daniele 23/07/1980 249,75  

2 MAGNO Francesco 17/11/1972 249,00  

3 CAROSELLI Adriana 16/12/1966 248,75  

4 TESTI Francesco 25/09/1987 248,00  

5 OLLA Fabiana 03/07/1979 246,00  

6 BELFIORI Fabio 24/01/1972 243,50  

7 MINERVINI Lucia 15/08/1974 242,50 Art. 5, co. 4, p. 18 
d.P.R. 487/1994; 
art. 5, co. 5, lett. 
b) d.P.R. 
487/1994  

8 D'AULA Fabio 03/05/1979 242,50  

9 DELL'ORO Daniela 03/01/1975 242,45  

10 GATTONI Lorenzo 09/03/1984 242,25  

11 ALBERTI Romina 06/05/1981 242,00  

12 DESI Simona 07/03/1979 241,00  

13 MARTA Paolo 02/08/1973 240,40  

14 SPAGNUOLO Massimiliano 12/04/1967 239,75  

15 PRESTIANNI Sergio 
Antonio 

13/06/1980 239,00  

16 PETRONIO Emanuele 21/03/1987 238,00  

17 TASCONE Ida 12/08/1981 237,50  

18 COSENTINO Francesca 26/09/1971 236,50 Art. 5, co. 4, p. 18 

d.P.R. 487/1994 
19 VALERI Cristina 09/10/1978 236,50  

20 DI RENZO Andrea 30/07/1967 236,00  

21 DI MEO David 15/04/1980 235,00  

22 CIANI Maria 24/02/1971 234,75  



 

23 GRASSI Chiara 20/07/1977 234,50  

24 CARNIELETTO Elisa 25/03/1976 233,75  

25 GAMBARDELLA Stefania 08/05/1971 233,50 Art. 5, co. 4, p. 17 

d.P.R. 487/1994 

26 DI VITA Maria 16/07/1975 233,50 Art. 5, co. 4, p. 18 

d.P.R. 487/1994 

27 ZOPPO Laura 10/03/1983 233,50  

28 MIO Emanuele 18/02/1965 233,00  

29 MARRA Lucia 03/03/1968 231,00  

30 CICCARELLI Paola 27/03/1969 230,00  

31 DAUBLER Emanuela 
Friederike 

23/01/1969 229,50  

32 SARDELLA Salvatore 
Antonio 

28/06/1967 228,00  

33 OLIVADESE Giovanna 14/05/1969 227,50  

34 SUTTO Massimiliano 02/08/1971 227,00  

35 RUPERTO Giulia 20/07/1972 225,50 Art. 5, co. 5, lett. 

c) d.P.R. 

487/1994 

36 PINTO Sabina 06/05/1962 225,50  

37 CARNIA Massimiliano 01/04/1974 222,25  

 
Art. 2 

 
Sono dichiarati vincitori del concorso, nel seguente ordine di graduatoria: 
 

 CANDIDATO 

1 PICCIRILLO Daniele 

2 MAGNO Francesco 

3 CAROSELLI Adriana 

4 TESTI Francesco 

5 OLLA Fabiana 



 

6 BELFIORI Fabio 

7 MINERVINI Lucia 

8 D'AULA Fabio 

9 DELL'ORO Daniela 

10 GATTONI Lorenzo 

11 ALBERTI Romina 

12 DESI Simona 

13 MARTA Paolo 

14 SPAGNUOLO Massimiliano 

15 PRESTIANNI Sergio Antonio 

16 PETRONIO Emanuele 

17 TASCONE Ida 

18 COSENTINO Francesca 

19 VALERI Cristina 

20 DI RENZO Andrea 

21 DI MEO David 

22 CIANI Maria 

23 GRASSI Chiara 

24 CARNIELETTO Elisa 

25 GAMBARDELLA Stefania 

26 DI VITA Maria 

27 ZOPPO Laura 

28 MIO Emanuele 

29 MARRA Lucia 

30 CICCARELLI Paola 

31 DAUBLER Emanuela Friederike 



 

32 SARDELLA Salvatore Antonio 

33 OLIVADESE Giovanna 

34 SUTTO Massimiliano 

35 RUPERTO Giulia 

36 PINTO Sabina 

37 CARNIA Massimiliano 

 
 
Il presente decreto è sottoposto a controllo preventivo di regolarità 
amministrativo-contabile, ai sensi dell’art. 66, comma 3, del Regolamento 
autonomo di amministrazione e contabilità della Corte dei conti, e pubblicato 
sul sito web istituzionale della Corte dei conti alla pagina: 
http://www.corteconti.it/cittadini_pa/amministrazione_trasparente/bandi_
di_concorso 
 
Il relativo avviso sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – IV serie speciale “Concorsi”. 
 
Dal giorno di pubblicazione dell’avviso relativo alla presente graduatoria 
definitiva decorrono i termini per eventuali impugnative, secondo la norma 
vigente. 
 
 
 

Guido Carlino 
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